
UCHWAŁA NR XVI/295/20
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 27 stycznia 2020 r.

w sprawie przyjęcia projektu „Listu intencyjnego w sprawie współpracy między Województwem 
Wielkopolskim (Rzeczpospolita Polska) a Regionem Imeretia (Gruzja)”

Na podstawie art. 18 pkt. 14 i art. 77 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2019 roku poz. 512 tj. ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje się projekt uchwały w sprawie ustalenia treści „Listu intencyjnego w sprawie współpracy między 
Województwem Wielkopolskim (Rzeczpospolita Polska) a Regionem Imeretia (Gruzja)” (dalej: „List 
intencyjny”), stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Projektowana uchwała, o której mowa w § 1, zostanie uchwalona po udzieleniu zgody przez ministra 
właściwego do spraw zagranicznych.

§ 3. 

Uchwałę oraz projekt „Listu intencyjnego”, o którym mowa w § 1, przekazuje się zgodnie 
z art. 77 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa ministrowi właściwemu do spraw 
zagranicznych, celem uzyskania zgody na podjęcie inicjatywy zagranicznej
i podpisanie „Listu intencyjnego”.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego

Małgorzata Waszak

Strona 1



1 
 

Załącznik do Uchwały Nr XVI/295/20 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2020 roku 

w sprawie przyjęcia projektu  
„Listu intencyjnego w sprawie współpracy  

między Województwem Wielkopolskim (Rzeczpospolita Polska)  
a Regionem Imeretia (Gruzja)” 

 
 

UCHWAŁA Nr ………………………………. 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia …………………………….  
 

w sprawie ustalenia treści „Listu intencyjnego w sprawie współpracy między 
Województwem Wielkopolskim (Rzeczpospolita Polska) a Regionem Imeretia (Gruzja)” 

 
 

Na podstawie art. 18 pkt. 14 i art. 77 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019 roku poz. 512 tj. ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Ustala się treść „Listu intencyjnego w sprawie współpracy między Województwem 
Wielkopolskim (Rzeczpospolita Polska) a Regionem Imeretia (Gruzja)”, który stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały.  
 

§ 2 
 

Niniejszą uchwałę przekazuje się:  
- ministrowi właściwemu do spraw zagranicznych,  
- ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej.  
 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
  

Strona 1



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LIST INTENCYJNY 

W SPRAWIE WSPÓŁPRACY POMIĘDZY 

 

Województwem Wielkopolskim 

(Rzeczpospolita Polska) 

 

a 

 

Regionem Imeretia 

(Gruzja) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strona 2



3 
 

 

Mając na uwadze oraz doceniając: 

 historyczne i współczesne więzi przyjaźni i współpracy między Polską a Gruzją, 

 wieloletnią współpracę między stolicami Województwa Wielkopolskiego i Regionu 

Imeretia, Poznaniem i Kutaisi, a także perspektywy rozwoju innych partnerstw 

lokalnych, 

 potencjalne korzyści płynące dla Polski i Gruzji ze wzmocnienia przyjaznych 

stosunków i rozwoju zrównoważonej współpracy polskich i gruzińskich regionów, 

Województwo Wielkopolskie w Rzeczypospolitej Polskiej oraz Region Imeretia 

w Gruzji, w dalszej części zwane „Stronami”, wyrażają wolę współpracy.  

 

ARTYKUŁ 1: CEL 

Celem niniejszego Listu intencyjnego jest wspieranie przyjaznych stosunków i regularnej, 

wielosektorowej i zróżnicowanej tematycznie współpracy między Stronami oraz wzmacnianie 

trwałych więzi między społecznościami lokalnymi. 

 

ARTYKUŁ 2: ZAKRES WSPÓŁPRACY 

Współpraca między Stronami w ramach niniejszego Listu intencyjnego rozwijać się będzie 

w następujących obszarach:  

1. Wymiana informacji i dobrych praktyk dotyczących rozwoju regionalnego i planowania 

przestrzennego.  

2. Wymiana doświadczeń i wiedzy w zakresie poprawy stanu infrastruktury, przede 

wszystkim infrastruktury transportowej. 

3. Współpraca gospodarcza, ze szczególnym uwzględnieniem wzajemnej promocji 

gospodarczej. 

4. Wymiana wiedzy, doświadczeń i dobrych praktyk w zakresie rynku pracy, zwłaszcza 

między służbami zatrudnienia.  

5. Wymiana doświadczeń i dobrych praktyk w zakresie rolnictwa i rozwoju obszarów 

wiejskich.  

6. Współpraca i wymiana informacji w dziedzinie ochrony środowiska. 

7. Współpraca w dziedzinie edukacji, nauki i innowacji, ze szczególnym uwzględnieniem 

edukacji wczesnoszkolnej, kształcenia ogólnego i szkolnictwa zawodowego oraz 

współpracy sektorów naukowo-badawczego i technologicznego.  

Strona 3



4 
 

8. Wymiana doświadczeń w zakresie promocji kultury i ochrony dziedzictwa materialnego  

i niematerialnego oraz współpraca instytucji kultury i artystów.   

9. Współpraca w dziedzinie sportu, ze szczególnym uwzględnieniem wymian między 

środowiskami trenerskimi i zawodniczymi, a także promocji aktywności sportowej wśród 

młodzieży.  

10. Wymiana doświadczeń i wiedzy w sferze promocji ruchu turystycznego,  

ze szczególnym uwzględnieniem turystyki biznesowej i aktywnej. 

11. Wymiana doświadczeń i dobrych praktyk w sektorze ochrony zdrowia, ze szczególnym 

uwzględnieniem profilaktyki i ochrony zdrowia oraz współpracy placówek medycznych  

i służb ratunkowych. 

12. Wymiana informacji i doświadczeń w zakresie polityki społecznej, zwłaszcza w dziedzinie 

polityki prorodzinnej i przeciwdziałania wykluczeniom społecznym.  

 

ARTYKUŁ 3: ZAANGAŻOWANIE JEDNOSTEK SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO I PODMIOTÓW ZEWNĘTRZNYCH 

Strony wspierać będą inicjatywy w zakresie nawiązywania bezpośrednich kontaktów przez 

organizacje oraz jednostki samorządu terytorialnego i gospodarczego oraz instytucje życia 

kulturalnego, społecznego i naukowego, które przyczyniać się będą do zbliżenia między 

społecznościami obu regionów. 

 

 

ARTYKUŁ 4: WARUNKI WSPÓŁPRACY 

Strony współpracować będą zgodnie z porządkiem prawnym i wewnętrznymi przepisami 

obowiązującymi w ich państwach.  

 

Strony każdorazowo ustalać będą sposób finansowania wspólnych projektów oraz rozważą 

możliwość wspólnego ubiegania się o dofinansowanie zewnętrzne na wspólne projekty.  

 

Wszystkie działania będą prowadzone z uwzględnieniem zasad zrównoważonego rozwoju oraz 

równego traktowania, równości i różnorodności. 

 

Strony uzgodnią między sobą i przyjmą Plan Działania, który doprecyzuje priorytety i zakres 

współpracy Stron.  

  

Strona 4



5 
 

ARTYKUŁ 5: POSTANOWIENIA  KOŃCOWE 

 

1.   Niniejszy List intencyjny zawarty został na okres trzech lat, z możliwością automatycznego 

przedłużania na kolejne trzyletnie okresy, o ile żadna ze Stron nie wypowie obowiązywania 

Listu w formie pisemnej na sześć miesięcy przed upływem okresu, na jaki został zawarty. 

Strony mogą dokonać podniesienia poziomu wzajemnych relacji poprzez podpisanie 

„Porozumienia o współpracy”, o ile uzgodnią taką wolę i intencję w formie pisemnej na sześć 

miesięcy przed upływem okresu, na jaki niniejszy List został zawarty. 

2. Wszelkie zmiany w treści niniejszego Listu intencyjnego wymagają formy pisemnej,  

w postaci aneksu, pod rygorem nieważności. 

3.   Niniejszy List intencyjny staje się skuteczny z dniem podpisania.  

 

Niniejszy List intencyjny podpisano w ………………… dnia ……………………………. 

roku, w dwóch egzemplarzach, każdy w językach polskim, gruzińskim i  angielskim. W razie 

rozbieżności przy interpretacji Listu, tekst angielski uważany będzie za rozstrzygający. 

 

W imieniu Województwa Wielkopolskiego       W imieniu Regionu Imeretia 

 

 

 

 

Marek Woźniak  

Marszałek Województwa 

 

 

 

 

Zviad Shalamberidze 

Gubernator Regionu  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Strona 5



Uzasadnienie do uchwały Nr XVI/295/20

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 27 stycznia 2020 r.

Region Imeretia (pow. 6475 km2), położony w zachodniej części Gruzji, zamieszkuje pół miliona 
mieszkańców. Region liczy 10 municypiów i 1 miasto samorządowe (Kutaisi). Po Tbilisi jest to drugi region 
pod względem siły gospodarczej. Kluczowe gałęzie gospodarki
to tradycyjnie rolnictwo a także w coraz większym stopniu turystyka. W przeszłości Imeretia była regionem 
mocno związanym z przemysłem wydobywczym, wciąż funkcjonują tu kopalnie (węgla, manganu). 
Imeretia słynie z dziedzictwa historycznego, kulturalnego
i etnograficznego, bogactwa przyrody, wina, kuchni, wód mineralnych, ośrodków spa. Stolica regionu 
Imeretia (od 10 lat miasto partnerskie Poznania), liczy ok. 190 000 mieszkańców. Jest jednym z najstarszych 
miast na świecie. W 2019 roku pomiędzy Kutaisi a Poznaniem uruchomione zostało bezpośrednie 
połączenie lotnicze.

Pierwsze relacje pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Regionem Imeretia sięgają roku 2007 kiedy 
w dniach 13-18 maja w Tbilisi, delegacja Województwa Wielkopolskiego, pod przewodnictwem Marszałka 
Marka Woźniaka, wzięła udział w konferencji dotyczącej rozwoju gospodarczego na poziomie lokalnym 
i regionalnym. Zaprezentowano wówczas możliwości współpracy gospodarczej Gruzji z zagranicznymi 
partnerami oraz szanse rozwoju dzięki korzystaniu z doświadczeń innych miast i regionów. Delegacja 
złożyła wówczas również wizytę w regionie Imereti, gdzie z władzami regionu i miasta omówiono 
możliwości wspólnych działań. 

Odnowienie tych kontaktów nastąpiło w 2018 roku w związku z dwoma misjami gospodarczymi do 
Tbilisi i Kutaisi, stolicy Imeretii, zorganizowanymi przez Wielkopolski Fundusz Rozwoju sp. z o.o.

W 2019 roku relacje między oboma regionami uległy znacznemu pogłębieniu i intensyfikacji, między 
innymi za sprawą konferencji „Doing Business: Georgia” w Poznaniu 12 lutego 2019 r.,
z udziałem m.in. gubernatora gruzińskiego Regionu Imeretia, Ambasadora Gruzji w Polsce oraz 
Wiceministra Spraw Zagranicznych. Dalsze pogłębienie kontaktów w 2019r. to już cała sekwencja zdarzeń: 
udział Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego w 1. Międzynarodowym Forum Biznesu w Kutaisi 
w dniach 3-4 maja, wizyta studyjna Przewodniczącego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego wraz 
z radnymi Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego
i Współpracy Międzynarodowej oraz Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego
w Regionie Imeretia w dniach 2-6 lipca. W efekcie, Pierwszy Zastępca Gubernatora Regionu Imeretia Ioseb 
Khakhaleishvili wraz z delegacją wziął udział, w charakterze obserwatora,
w targach Smaki Regionów 2019 oraz odwiedził wielkopolskie miasta i gminy, które planują podjęcie 
współpracy z partnerami w Imeretii. Kolejną istotną inicjatywą było zaproszenie trzech stażystek z Gruzji 
do udziału w dwutygodniowym stażu organizowanym w ramach  Wielkopolskiej Akademii Samorządności 
(WAS). W dniach 1-14 grudnia stażystki reprezentujące Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 
i Infrastruktury Gruzji, Urząd Gubernatora Regionu Imeretia oraz Miasto Kutaisi odbyły staż 
w Wielkopolsce i Brukseli, który poświęcony był różnorakim zagadnieniom z zakresu rozwoju regionalnego 
oraz polityki Unii Europejskiej wobec Gruzji.

W wielu dziedzinach rysują się interesujące perspektywy współpracy między Regionem Imeretia 
a Województwem Wielkopolskim, która może być obopólnie korzystna. Za podjęciem formalnej 
współpracy między Województwem Wielkopolskim a Regionem Imeretia przemawia ponad 
dziesięcioletnia, udana współpraca Poznania z Kutaisi oraz perspektywy nawiązania kontaktów przez inne 
wielkopolskie miasta i gminy z partnerami w Imeretii. Wstępne rozmowy o współpracy z Bagdati podjęły 
władze Miasta i Gminy Kościan. Gmina Wyrzysk miałaby współpracować z Ckaltubo. Z kolei Konin 
pozytywnie zapatruje się na podjęcie kontaktów z miastem Samtredia. Możliwa jest też współpraca Gminy 
Kleczewz jedną z gmin w Imeretii, w zakresie tematów pokopalnianych.

Chęć współpracy dwustronnej deklarują Kluby Rugby oraz zapaśnicze, które dokonały pierwszej 
wymiany listów intencyjnych o współpracy.

W planach jest realizacja projektów w zakresie turystyki i agroturystyki oraz edukacji wczesnoszkolnej 
i zawodowej.

Strona 1



Uwzględniając poziom aktywności relacji w latach 2018-2019, planowane działania,
w szczególności w zakresie współpracy turystycznej, edukacyjnej, kulturalnej, gospodarczej, czy też 
w dziedzinie ochrony zdrowia i polityki społecznej, a także duże zainteresowanie samorządów lokalnych 
Wielkopolski podjęciem współpracy z partnerami w Regionie Imeretia, podjęcie uchwały jest zasadne.

Strona 2




